
                                            
 

                                             

  

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Яблонька» п. Рязанские 

Сады    муниципального    образования – Старожиловский муниципальный район Рязанской области 

391176, Рязанская область,  Старожиловский   район,  п. Рязанские Сады ул. Весенняя, дом 7,        тел.2-87 -34,  

ОКПО 44922930, ОГРН 1026200621480, ИНН/КПП 6221002247/622101001 

ПРИКАЗ 

                от «18» сентября  2018 года                                                      № 9 
 

О назначении ответственного лица  

за профилактику коррупционных и иных 

 правонарушений 

 
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» 

      ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначит Е.Е. Миронову ,  воспитателя, председатель  профсоюзной организации, 

 И.В. Москвичеву зав.хоза детского сада ответственными за работу по  профилактике  

коррупционных и иных правонарушений в  детском саду  «Яблонька» п. Рязанские Сады 

2. Возложить на ответственного за работу по профилактике  коррупционных  и  иных 

правонарушений следующие функции: 

• обеспечение    соблюдения   сотрудниками детского сада  ограничений и запретов,  

требований о предотвращении  или урегулировании  конфликта  интересов,  исполнения ими 

обязанностей, установленных  Федеральным законом  от  25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии   коррупции» и другими  федеральными  законами (далее - требования к 

служебному поведению); 

• принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, способствующих 

возникновению конфликта интересов на работе; 

• обеспечение деятельности комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений; 

• оказание работникам учреждения консультативной помощи по  вопросам, связанным с 

применением на практике требований  к  служебному  поведению и общих принципов 

служебного поведения работников; 

• обеспечение    реализации   работниками   обязанности   уведомлять представителя 

работодателя обо всех случаях обращения к ним каких-либо  лиц  в  целях  склонения  их к 

совершению коррупционных правонарушений; 

• организация правового просвещения работников учреждения; 

• проведение служебных проверок 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

                         Заведующий Т.В. Попова 

 С приказом «О назначении ответственного лица за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений » № 9  от 18.09..2018 года        ознакомлены:  

ФИО сотрудника должность Личная 

подпись 

Дата ознакомления 

Москвичева И.В. Зав.хоз   

Е.Е.Миронова  воспитатель   
 

http://192.168.1.38/soft_na/bpa/vdoc.phtml?bpaid=1&code=118388&PHPSESSID=41d0296880686506e36bacf836ec509b

